
UCHWAŁA NR XXXVI / 373 / 10  

RADY POWIATU ŻUROMIŃSKIEGO  

z dnia 30 marca 2010 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w szkołach lub placówkach oraz zasad przyznawania zwolnień od obowiazku realizacji zajęć

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1) ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2006r., Nr 97, poz. 674 ze zm.) oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1592 ze zm.) Rada Powiatu uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Zasady udzielania i rozmiar zniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze 

w szkołach lub placówkach oraz zasady przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć, w brzmieniu załącznika 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXII/54/2000 Rady Powiatu Żuromińskiego z dnia 19 grudnia 2000r. w sprawie 

szczegółowych zasad udzielania rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach

oraz szczegółowych zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, zm. Uchwałą Nr XXXI/117/2001 Rady Powiatu Żuromińskiego 

z dnia 27 września 2001r. w sprawie zmian w regulaminie określającym szczegółowe zasady udzielania zniżek 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz szczegółowych zasad zwalniania od 

obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych. 

§ 4.  

1) Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego i obowiązuje od dnia 1 września 2010r., z zastrzeżeniem ust. 2. 

2) Przepisy dotyczące tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych dla Wicedyrektora Powiatowego Centrum Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego wchodzą 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

ZASADY UDZIELANIA I ROZMIAR ZNIŻEK DLA NAUCZYCIELI, KTÓRYM POWIERZONO 

STANOWISKA KIEROWNICZE W SZKOŁACH LUB PLACÓWKACH ORAZ ZASADY 

PRZYZNAWANIA ZWOLNIEŃ OD OBOWIĄZKU REALIZACJ ZAJĘĆ  

§ 1.  

§ 2. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach można przydzielić godziny 

ponadwymiarowe w wymiarze nie przekraczającym ½ tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, o którym

mowa w §1 ust. 2 niniejszej uchwały, chyba że z planów nauczania przedmiotu wynika potrzeba przydzielenia większej 

liczby godzin. 

§ 3.  

§ 4. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z §1 niniejszego załącznika do uchwały odnosi się również do nauczycieli 

zajmujących stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska z tym, że 

obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono 

nauczycielowi zastępstwo. 

Załącznik do uchwały Nr XXXVI /

373 / 10

Rady Powiatu Żuromińskiego

z dnia 30 marca 2010 r.

1) 1. Ilekroć w niniejszym Załączniku jest mowa bez bliższego określenia o szkole należy przez to rozumieć szkołę 

(szkoły połączone w zespół) lub placówki oświatowe prowadzone przez powiat żuromiński. 

2) 2. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, zatrudnionych w pełnym wymiarze 

zajęć, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych,

prowadzonych bezpośrednio z uczniami albo na ich rzecz do wysokości określonej w tabeli: 

l.p. Stanowisko kierownicze Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych

1. Dyrektor szkoły każdego typu liczącej:

• 5 – 6 oddziałów 10

• 7 – 9 oddziałów 8

• 10 -16 oddziałów 5

• 17 i więcej oddziałów 3

2. Wicedyrektor szkoły liczbie:

• 10 – 16 oddziałów 9

• 17 i więcej oddziałów 7

3. Dyrektor Powiatowego Centrum Kształcenia 

Ustawicznego i Praktycznego

3

4. Wicedyrektor Powiatowego Centrum 

Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego

7

5. Kierownik internatu 12

6. Dyrektor Poradni Psychologiczno - 

Pedagogicznej

10

1) W uzasadnionych przypadkach organ prowadzący może zwolnić dyrektora szkoły od obowiązku realizacji 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, jeżeli 

warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora. Zwolnienie od zajęć dotyczy 

również nauczyciela zajmującego stanowisko kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono to 

stanowisko. 

2) Zwolnienia, o którym mowa w ust. 1, udziela się na wniosek dyrektora szkoły, określając jednocześnie czas, na 

który udzielono zwolnienia. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Żuromińskiego 

Jerzy Rzymowski 

 

ID: RTSHI-SFFCB-NFRDM-TPKYY-FHWCE. Podpisany. Strona 1 / 3



UCHWAŁA NR XXXVI / 373 / 10  

RADY POWIATU ŻUROMIŃSKIEGO  

z dnia 30 marca 2010 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w szkołach lub placówkach oraz zasad przyznawania zwolnień od obowiazku realizacji zajęć

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1) ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2006r., Nr 97, poz. 674 ze zm.) oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1592 ze zm.) Rada Powiatu uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Zasady udzielania i rozmiar zniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze 

w szkołach lub placówkach oraz zasady przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć, w brzmieniu załącznika 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXII/54/2000 Rady Powiatu Żuromińskiego z dnia 19 grudnia 2000r. w sprawie 

szczegółowych zasad udzielania rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach

oraz szczegółowych zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, zm. Uchwałą Nr XXXI/117/2001 Rady Powiatu Żuromińskiego 

z dnia 27 września 2001r. w sprawie zmian w regulaminie określającym szczegółowe zasady udzielania zniżek 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz szczegółowych zasad zwalniania od 

obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych. 

§ 4.  

1) Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego i obowiązuje od dnia 1 września 2010r., z zastrzeżeniem ust. 2. 

2) Przepisy dotyczące tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych dla Wicedyrektora Powiatowego Centrum Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego wchodzą 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

ZASADY UDZIELANIA I ROZMIAR ZNIŻEK DLA NAUCZYCIELI, KTÓRYM POWIERZONO 

STANOWISKA KIEROWNICZE W SZKOŁACH LUB PLACÓWKACH ORAZ ZASADY 

PRZYZNAWANIA ZWOLNIEŃ OD OBOWIĄZKU REALIZACJ ZAJĘĆ  

§ 1.  

§ 2. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach można przydzielić godziny 

ponadwymiarowe w wymiarze nie przekraczającym ½ tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, o którym

mowa w §1 ust. 2 niniejszej uchwały, chyba że z planów nauczania przedmiotu wynika potrzeba przydzielenia większej 

liczby godzin. 

§ 3.  

§ 4. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z §1 niniejszego załącznika do uchwały odnosi się również do nauczycieli 

zajmujących stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska z tym, że 

obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono 

nauczycielowi zastępstwo. 

Załącznik do uchwały Nr XXXVI /

373 / 10

Rady Powiatu Żuromińskiego

z dnia 30 marca 2010 r.

1) 1. Ilekroć w niniejszym Załączniku jest mowa bez bliższego określenia o szkole należy przez to rozumieć szkołę 

(szkoły połączone w zespół) lub placówki oświatowe prowadzone przez powiat żuromiński. 

2) 2. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, zatrudnionych w pełnym wymiarze 

zajęć, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych,

prowadzonych bezpośrednio z uczniami albo na ich rzecz do wysokości określonej w tabeli: 

l.p. Stanowisko kierownicze Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych

1. Dyrektor szkoły każdego typu liczącej:

• 5 – 6 oddziałów 10

• 7 – 9 oddziałów 8

• 10 -16 oddziałów 5

• 17 i więcej oddziałów 3

2. Wicedyrektor szkoły liczbie:

• 10 – 16 oddziałów 9

• 17 i więcej oddziałów 7

3. Dyrektor Powiatowego Centrum Kształcenia 

Ustawicznego i Praktycznego

3

4. Wicedyrektor Powiatowego Centrum 

Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego

7

5. Kierownik internatu 12

6. Dyrektor Poradni Psychologiczno - 

Pedagogicznej

10

1) W uzasadnionych przypadkach organ prowadzący może zwolnić dyrektora szkoły od obowiązku realizacji 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, jeżeli 

warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora. Zwolnienie od zajęć dotyczy 

również nauczyciela zajmującego stanowisko kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono to 

stanowisko. 

2) Zwolnienia, o którym mowa w ust. 1, udziela się na wniosek dyrektora szkoły, określając jednocześnie czas, na 

który udzielono zwolnienia. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Żuromińskiego 

Jerzy Rzymowski 

 

ID: RTSHI-SFFCB-NFRDM-TPKYY-FHWCE. Podpisany. Strona 2 / 3



UCHWAŁA NR XXXVI / 373 / 10  

RADY POWIATU ŻUROMIŃSKIEGO  

z dnia 30 marca 2010 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w szkołach lub placówkach oraz zasad przyznawania zwolnień od obowiazku realizacji zajęć

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1) ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2006r., Nr 97, poz. 674 ze zm.) oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1592 ze zm.) Rada Powiatu uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Zasady udzielania i rozmiar zniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze 

w szkołach lub placówkach oraz zasady przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć, w brzmieniu załącznika 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXII/54/2000 Rady Powiatu Żuromińskiego z dnia 19 grudnia 2000r. w sprawie 

szczegółowych zasad udzielania rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach

oraz szczegółowych zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, zm. Uchwałą Nr XXXI/117/2001 Rady Powiatu Żuromińskiego 

z dnia 27 września 2001r. w sprawie zmian w regulaminie określającym szczegółowe zasady udzielania zniżek 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz szczegółowych zasad zwalniania od 

obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych. 

§ 4.  

1) Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego i obowiązuje od dnia 1 września 2010r., z zastrzeżeniem ust. 2. 

2) Przepisy dotyczące tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych dla Wicedyrektora Powiatowego Centrum Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego wchodzą 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

ZASADY UDZIELANIA I ROZMIAR ZNIŻEK DLA NAUCZYCIELI, KTÓRYM POWIERZONO 

STANOWISKA KIEROWNICZE W SZKOŁACH LUB PLACÓWKACH ORAZ ZASADY 

PRZYZNAWANIA ZWOLNIEŃ OD OBOWIĄZKU REALIZACJ ZAJĘĆ  

§ 1.  

§ 2. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach można przydzielić godziny 

ponadwymiarowe w wymiarze nie przekraczającym ½ tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, o którym

mowa w §1 ust. 2 niniejszej uchwały, chyba że z planów nauczania przedmiotu wynika potrzeba przydzielenia większej 

liczby godzin. 

§ 3.  

§ 4. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z §1 niniejszego załącznika do uchwały odnosi się również do nauczycieli 

zajmujących stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska z tym, że 

obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono 

nauczycielowi zastępstwo. 

Załącznik do uchwały Nr XXXVI /

373 / 10

Rady Powiatu Żuromińskiego

z dnia 30 marca 2010 r.

1) 1. Ilekroć w niniejszym Załączniku jest mowa bez bliższego określenia o szkole należy przez to rozumieć szkołę 

(szkoły połączone w zespół) lub placówki oświatowe prowadzone przez powiat żuromiński. 

2) 2. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, zatrudnionych w pełnym wymiarze 

zajęć, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych,

prowadzonych bezpośrednio z uczniami albo na ich rzecz do wysokości określonej w tabeli: 

l.p. Stanowisko kierownicze Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych

1. Dyrektor szkoły każdego typu liczącej:

• 5 – 6 oddziałów 10

• 7 – 9 oddziałów 8

• 10 -16 oddziałów 5

• 17 i więcej oddziałów 3

2. Wicedyrektor szkoły liczbie:

• 10 – 16 oddziałów 9

• 17 i więcej oddziałów 7

3. Dyrektor Powiatowego Centrum Kształcenia 

Ustawicznego i Praktycznego

3

4. Wicedyrektor Powiatowego Centrum 

Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego

7

5. Kierownik internatu 12

6. Dyrektor Poradni Psychologiczno - 

Pedagogicznej

10

1) W uzasadnionych przypadkach organ prowadzący może zwolnić dyrektora szkoły od obowiązku realizacji 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, jeżeli 

warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora. Zwolnienie od zajęć dotyczy 

również nauczyciela zajmującego stanowisko kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono to 

stanowisko. 

2) Zwolnienia, o którym mowa w ust. 1, udziela się na wniosek dyrektora szkoły, określając jednocześnie czas, na 

który udzielono zwolnienia. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Żuromińskiego 

Jerzy Rzymowski 

 

ID: RTSHI-SFFCB-NFRDM-TPKYY-FHWCE. Podpisany. Strona 3 / 3


